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بازار

 لوازم خانگی ایرانی جایگزین خارجی  
100درصد تولید وسایل گازسوز و کولر آبی و 70درصد تولید 

یخچال وفریزر و ماشین لباسشویی داخلی است

 واردات لوازم خانگی از سال1397 ممنوع شد. ثمره این 
ممنوعیت آن بود که تعداد برندهای لوازم خانگی ایرانی در 
بازار افزایش یافت و امروز بیش از هزار واحد صنعتی تولید 
لوازم خانگی در کشور در حال فعالیت هستند که از بین آنها 
حدود 600واحد سهم قابل توجهی از بازار لوازم خانگی را در 
اختیار دارند. اما به رغم افزایش تولید لوازم خانگی ایرانی، کیفیت 
کالاهای تولید داخل محل انتقاد کسانی است که معتقدند 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی نه به نفع مصرف کننده، بلکه 
به نفع تولیدکننده بوده، چراکه باعث شکل   گیری نوعی انحصار 
در این صنعت شده است. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران 
بی کیفیتی محصولات داخلی را رد می کند و به همشهری 
می گوید: بعد از ممنوعیت واردات لوازم خانگی، استقبال مردم 
از کالاهای ایرانی خوب بوده و امروز خیلی از مردم نیازشان 
را از داخل و از طریق کالاهای ایرانی تأمین می کنند. امتیاز 
تولیدکنندگان ایرانی به خریداران کالاهای داخلی خدمات پس 

از فروش خوبی است که به مشتریان خود ارائه می دهند.
عباس هاشمی تأکید می کند که تولیدکنندگان ایرانی علاوه بر 
تقویت خدمات پس از فروش، به بهره گیری از فناوری های نوین 
و ارتقای کیفیت هم پرداخته اند و در این بخش ها عملکرد قابل 
 قبولی داشته اند. وی می افزاید: البته ما منکر این نیستیم که 
تولیداتمان با برندهای معروف دنیا فاصله دارد، اما از آن طرف 
هم نباید شرایط دشوار اقتصادی کشور و مشکلات تولید، 
مسائل مربوط به تأمین ارز، تأمین نقدینگی برای استفاده از 
قطعات باکیفیت و نوسان قیمت مواد اولیه و سد تحریم را که 
مانع همکاری ما با برندهای خوب دنیا شده است، از یاد ببریم. 
شاید تولیدکنندگان ایرانی هنوز نتوانند با برندهای درجه یک 
دنیا رقابت کنند، اما به این شکل هم نیست که کالای ایرانی 
نتواند جای آنها را پر کند. امروز می توان به طور کامل از خیلی از 
گروه های کالایی تولید داخل استفاده کرد بدون اینکه مشکل 

خاصی بروز کند.

گوشت گوسفندی و گوساله چند؟
رئیس شورای تامین دام کشور در مورد وضعیت بازار گوشت 
قرمز به همشهري می گوید: ما همیشه در چنین فصل  هایی 
یعنی در ماه هایی از بهار و تابستان عرضه گسترده دام را 

داریم در حالی که از طرفی کاهش تقاضا هم داریم.
این درحالی است که اکنون به دنبال عرضه گسترده 
گوشت های وارداتی، بازار گوشت کشور کاملا اشباع شده و 

گوشت به مقدار زیاد در بازار موجود است.
منصور پوریان در مورد قیمت گوشت قرمز بیان می کند: الان 
در استان هایی مانند تهران، البرز، قم و استان های خراسان 
به طور معمول گوشت گرم وارداتی در حال عرضه است، 
اما در بقیه استان ها گوشت منجمد هم در کنار گوشت 
گرم عرضه می شود. قیمت گوشت گرم گوسفندی تنظیم 
بازاری با توجه به قطعات گوشت بین 310 تا 3۵0هزار 
 تومان و گوشت گوساله گرم وارداتی هم 300هزار تومان

است. 
رئیس شورای تامین دام کشور در مورد قیمت گوشت 
تولید داخل هم می گوید: در حال حاضر قیمت لاشه بره نر 
با استخوان به طور متوسط ۴7۵هزار تومان و لاشه گوساله 

۴30هزار تومان است.

مادرانسوارخودرومیشوند؟
طرح ثبت نام   مادران برای دریافت حواله خودرو، با چالش هایی روبه رو شده است

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

پس از گذشت ۲سال از حمله نظامی روسیه 
به اوکراین، غول نفت و گاز نروژ تاجی را 
تصاحب کرده که زمانی متعلق به گازپروم 
روسیه بود. نروژ اکنون 30درصد از گاز 

اتحادیه اروپا را تأمین می کند.

در کوتاه مدت، حجم سرمایه گذاری 
چین در نفت عراق حدود 3میلیارد دلار 
بوده و این سرمایه گذاری رو به افزایش 
است؛ به خصوص که آنها در منطقه اقلیم 

کردستان عراق به شدت فعال شده اند.

تنش  تجاری بین آمریکا و چین سبب شده 
مایکروسافت به کارمندهای چینی خود که در 
بخش های یادگیری ماشینی و سرویس های 
ابری کار می کنند، اعلام کند که مهاجرت به 

خارج از چین را در نظر بگیرند.

وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه اعلام 
کرد: برای انتقال گاز طبیعی ترکمنستان 
به ترکیه از مسیر آذربایجان و گرجستان 
توافقنامه امضا کرده اند و زمستان امسال گاز 
طبیعی نخجوان به ترکیه ارسال خواهد شد.

منابع آگاه از توقف اضطراری فعالیت 
پالایشگاه نفت تواپسه روسیه پس از 
حمله پهپادی اوکراین خبر دادند. 
آتش سوزی سبب توقف اضطراری این 

پالایشگاه شد.

رکورد جدید بیت کوین بعد از 3هفته
بیت کوین به عنوان پرچم دار بازار رمزارزها برای 
نخستین بار در 3هفته اخیر توانست به بالای 67هزار 
دلار صعود کند. این افزایش همچنان ادامه دارد و 

می تواند رکوردهای جدیدتری به همراه داشته باشد.

مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی با 
اشاره به مصوبه هیأت وزیران درخصوص 
تأمین فولاد و سیمان برای ساخت و سازهای 
مسکن حمایتی با نرخ مناسب، بنیاد مسکن 

را مکلف به خرید این موارد کرد.

بانک مرکزی فهرست اقلام کالایی 
دریافت کننده ارز در سال1۴0۲ را منتشر 
کرد. بر این اساس، طی سال گذشته بیش 
از 69میلیاردو۴07میلیون دلار ارز برای 

واردات اختصاص یافته است.

نرگس باقری زمردی، مدیرکل دفتر 
مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت ایران دستور اسقاط خودروهای  
فرسوده برای  واردات و تولید انواع خودرو 

را جهت اجرا ابلاغ کرد.

یارانه مرحله 1۵9 براساس دهک بندی 
اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار 
دهک های چهارم تا نهم کل کشور به مبلغ 

300هزار تومان به ازای هر نفر واریز شد.

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار در نامه ای به وزیر نفت بر 
لزوم اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری 
خوراک نفت و فرآورده های پالایشی 

تأکید کرد.

علی صالحی، دادستان تهران از صدور 
کیفرخواست برای اعضای یک خانواده 
خبر داد که با وعده پیش فروش خودرو و 
پرداخت سود، 797میلیاردو9۲0 میلیون 

ریال کلاهبرداری کرده بودند.

فرجام راه آهن تهران - مشهد
میعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن گفت: از 10سال پیش 
قرارداد برقی سازی مسیر تهران - مشهد را داشتیم که 
انجام نشد و اکنون میزان پیشرفت این پروژه صفر 

درصد است و درحال حاضر هم در اولویت ما نیست.

صفحه آرا: علی کاظمی

طبق اعلام گمرک حقوق ورودی برقی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی معادل ۰.۵درصد 
است. همچنین حقوق ورودی برقی برای سایر متقاضیان 4درصد و حقوق ورودی 

خودروهای هیبریدی ۱۵درصد اعلام شده است.

مرکز آمار اعلام کرد که تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده محصولات گاوداری های 
صنعتی نسبت به سال قبل )تورم سالانه( به ۵۱.۵ درصد رسیده که در مقایسه با سال 

قبل ۳۰درصد کاهش داشته  است.
15
درصد

30
درصد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

 چه میزان خودرو تخصیص داده شده؟ 
 براساس آخرین آمار های موجود، ۹۰۰هزار مادر مشمول 
طرح جوانی جمعیت برای دریافت خودرو بودند. 
سال گذشته وزارت صنعت با ارائه آماری در 
این باره اعلام کرد: ۸۲۰هزار خودرو به طرح 
جوانی جمعیت اختصاص یافته است. 
یعنی وزارت صمت ۸۲۰هزار دستگاه 
خودرو را برای مادران مشمول این طرح 
کنار گذاشته است؛ با وجود این آمار ها، 
تازه ترین اطلاعات نشان می دهد که بسیاری 

از مادران هنوز موفق به دریافت خودروی خود نشده اند.

 جزئیات طرح چیست؟
طبق این قانون، مادرانی که فرزند دوم و ما بعد از آنها پس از تاریخ ۱۹آبان ماه۱۴۰۰ 
به دنیا آمده اند، می توانند در طرح ثبت نام خودروی مادران شرکت کنند. به 
هر کدملی فقط یک دستگاه خودرو، از یکی از شرکت های خودروساز 
تعلق می گیرد. مادران زیر ۱۸سال نیز می توانند در این طرح شرکت 
کنند. در این طرح، نیازی به داشتن گواهینامه رانندگی نیست و 
محدودیت عدم خرید خودرو در ۴۸ ماه گذشته از خودروسازان 

وجود ندارد.

 جوانی جمعیت با ثبت نام خودرو
سال۱۴۰۰، مجلس شورای اسلامی قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت را تصویب کرد؛ در این طرح امتیازاتی 
برای مادران، جهت افزایش فرزندآوری ازجمله دریافت 
خودرو در نظر گرفته شد. در واقع، براساس ماده۱۲ این 
قانون، شرکت های خودروساز داخلی مکلف شدند 

از زمان ابلاغ این قانون، یک خودروی ایرانی به قیمت 
کارخانه به انتخاب و به نام مادران پس از تولد فرزند دوم به 
بعد، در هر نوبت ثبت نام برای یک مرتبه تحویل دهند. در 
واقع در طرح جوانی جمعیت، ثبت نام خودرو برای مادران 
یکی از ابزارهای دولت جهت تشویق خانواده ها برای 

داشتن فرزند بیشتر است.

مرضیه ثمره حسینی؛ روزنامه نگارتولید

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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 سد » قیزقلعه سی« به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین پروژه مرزی ایران 
و  آذربایجان روز گذشته با حضور روسای جمهور ایران و آذربایجان 
به بهره برداری رسید. اما این سد دارای چه ویژگی هایی است و چه 

مزیت هایی دارد؟

یکسدبا2رئیسجمهور

2,100,000
مترمکعب

حجم بدنه سد

62,000,000
مترمکعب

حجم مخزن سد

37
متر

ارتفاع سد

834
متر

طول تاج سد

1385
شروع عملیات

40,000
نفر

میزان اشتغال زایی

74,000
هکتار

تامین آب کشاورزی

5000
میلیاردتومان
سرمایه گذاری

2
میلیاردمترمکعب

میزان تامین سالانه آب

خاکیبا
هستهرسی

نوع سد

جغرافیای سدجغرافیای سد
  220220کیلومتری کیلومتری 
شمال شرق تبریزشمال شرق تبریز

تامین سالانه برقتامین سالانه برق
    270270گیگاوات برقگیگاوات برق

در در 44نیروگاهنیروگاه

ماجرای اختصاص خودرو به مادران در 
قالب مصوبات مجلس با چالش هایی همراه 
شده و آمار ها نشان می دهد که از یک طرف 
خودروسازان نمی توانند به تعهداتشان به 
خوبی عمل کنند و از طرف دیگر بخشی از 

مادران موفق به دریافت خودرو نشده اند.

مادرانی که خودرو نگرفته اند
برخی از مادران گلایه دارند که طرح هایی که از 
سوی خودروسازان ارائه می شود، مطابق سطح 
معیشت و منابع مالی خانواده ها نیست؛ به این 
معنا که خودرو هایی برای ثبت نام ارائه می شود 
که بیش از حد گران است. برخی دیگر نیز بر 

این باورند که چون خودروساز ها قصد تخصیص 
خودرو ندارند، خودرو های گرانقیمت را ارائه 

می کنند.
یکی از مادرانی که سال گذشته در طرح مادران 
برای خرید خودرو ثبت نام کرده ولی هنوز 
موفق به خرید خودرو نشده است، به همشهری 
می گوید: من در ابتدای زمستان سال قبل، از 
طریق سامانه یکپارچه خودرو، اقدام به ثبت نام 
در طرح مادران کردم؛ اما در آن زمان فقط 
۲خودرو یعنی خودرو های هایما و لاماری ارائه 
شده بود و خودروی دیگری برای اجرای طرح 
مادران ارائه نشده بود که هر دو خودرو بالای 

1.۵میلیارد تومان قیمت داشتند. 
او با بیان اینکه با وجود بالا بودن قیمت در طرح 
ثبت نام کرده است، ادامه داد: پس از ثبت نام در 
بهمن ماه1۴0۲ به من اعلام شد که خودروی 
هایما به من تخصیص یافته و در این دوره یک 

مهلت ۴روزه تعیین شد که مبلغ یک میلیارد و 
۴30میلیون تومان به حساب شرکت خودرو ساز 

واریز کنم که موفق به تأمین این مبلغ نشدم.
 او افزود: برای بار دوم در اسفند  ماه، پیامک 
جدیدی با همان محتوای قبلی به من داده شد تا 
مبلغ موردنظر را تأمین کنم و هفته گذشته برای 
سومین بار، پیامک جدیدی به من ارسال و اعلام 
شد که تا ۲9اردیبهشت برای تکمیل وجه فرصت 
دارم که البته در هر 3 نوبت موفق به تأمین مبلغ 

موردنظر نشدم.
او توضیح داد: بسیاری از خانواده ها قدرت تأمین 
این مبلغ را ندارند و بهترین حالت این است که 
خودرو هایی حدود 700 تا 800 میلیون تومان 
ارائه شوند که خانواده ها قدرت تأمین این مبلغ 
را داشته باشند. او در پاسخ به این پرسش که چرا 
در گذشته که خودرو های ارزانقیمت تری ارائه 
شده بود در این طرح شرکت نکرده است، گفت: 

در گذشته بار ها برای خرید خودرو از طریق طرح 
مادران اقدام کردم اما در نهایت خودرویی به من 
تخصیص پیدا نکرد. او اضافه کرد: برای من واضح 
نیست چرا خودروسازان در این طرح، خودرو های 
گرانقیمت و لاکچری ارائه می کنند که کمتر 

کسی قادر به پرداخت وجه موردنظر آنان است.
او افزود: اینکه گفته می شود چرا مادرها دلال 
شده اند و حواله های خود را در بازار می فروشند، 
به دلیل این است که خودرو های معقولی برای 
ارائه وجود ندارد؛ در واقع یک طرح به مادران 
اختصاص یافته اما عملا خودرویی ارائه نمی شود 
که متناسب با بودجه خانواده ها باشد. او در پاسخ 
به این پرسش که خودروی مطلوب شما که 
مطابق بودجه شما باشد، چه خودرویی است، 
گفت: مثلا خودروی شاهین یا خودرویی که 
حدود 700 تا 800 میلیون تومان باشد، می تواند 

متناسب با بودجه بیشتر خانواده ها باشد.


